



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

.....
ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลว ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางนั้น

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร จะดำเนินการจัดจ้างโครงการขยายท่อเมนประปาซอยคันธงสามัคคี ๙ (ต่อจากบริเวณสี่แยกคอสะพาน) หมู่ที่ ๕ ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคากลางในการดำเนินการครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๔,๙๘๙.๗๓ บาท (-สามหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบสามสตางค์-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ แบบ บก.๐๑ และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทรงศักดิ์ มุสิกอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
แบบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง
โครงการ ขยายท่อเมนประปาซอยคันธงสามัคคี ๙ (ต่อจากบริเวณสี่แยกคอสะพาน) หมู่ที่ ๕
ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

๑. โครงการ ขยายท่อเมนประปาซอยคันธงสามัคคี ๙ (ต่อจากบริเวณสี่แยกคอสะพาน) หมู่ที่ ๕
ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐,๕๐๐.- บาท (-สี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ต้องการวางท่อเมนประปา ท่อพีวีซีแข็งแบบท่อปลายบาน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว
ชั้น ๘.๕ ระยะทางประมาณ ๒๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และ ตามแบบแปลน อบต.ปากนครกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๔,๙๘๙.๗๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)
 - ๑.๑ แบบ พร.๔, พร.๕ และ พร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคำนวณ เสนจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒ นายกิติพงษ์ ชุมศรี	นายช่างโยธาอาวุโส	เป็น กรรมการ
๗.๓ นายปานเพชร ทองปาน	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	เป็น กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายท่อเมนประปา ขอยื่นรังสามัคคี 9 (ต่อจากบริเวณสี่แยกคอสะพาน) หมู่ที่ 5 ตำบลปากนคร โดยทำการวางท่อเมนประปาท่อพี.วี.ซี.แข็งแบบท่อปลายบาน ขนาด ๑2" ชั้น 8.5 ระยะทางประมาณ 250.00 ม. ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 ต.ปากนคร อ.เมืองนครศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร.4 (ท.) จำนวน 1 แผ่น

ผิวทาง กว้าง - เมตร
 งานไหล่ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ - เมตร
 ระยะทางตลอดสายทาง - เมตร ระยะทางดำเนินการ - เมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ปากนคร ที่ 221/2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง				Factor F ผันตักซูก 2**
	ค่าท่อ, อุปกรณ์และวัสดุก่อสร้าง	25,021.26	1.3984	34,989.73	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
ข.	ประเภทงานทั่วไป	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%
					- ระยะเวลาก่อสร้าง - วัน
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง			34,989.73	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณตัวอักษร (-สามหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบสามสตางค์-)			34,989.73	

- * ความยาวของถนนตลอดโครงการก่อสร้าง 250.00 เมตร เฉลี่ยราคา เมตร ละ 139.96 บาท/ตร.ม.
- * คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน
- * วันที่ทำการประเมิน 12 พฤษภาคม 2564 น้ำมันดีเซล B7, 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร
- * ราคาพื้นฐานวัสดุ เดือน กุมภาพันธ์, เมษายน 2564

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายค่านวน เสนจันทร์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายกิติพงษ์ ชุมศรี)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4 (ท.)

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายท่อเมนประปา ขอยคั่นวงสามัคคี 9 (ต่อจากบริเวณสี่แยกคอสะพาน) หมู่ที่ 5 ตำบลปากนคร โดยทำการวางท่อเมนประปาท่อ พี.วี.ซี. แข็งแบบท่อปลายบาน ขนาด ๑๒" ชั้น 8.5 ระยะทางประมาณ 250.00 ม. ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 ต.ปากนคร อ.เมืองนครศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ปากนคร ที่ 221/2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
ก.	ประเภทงานทาง							
	ค่าท่อ, อุปกรณ์และวัสดุก่อสร้าง							
1	ท่อ พี.วี.ซี. แข็งแบบท่อปลายบาน ขนาด ๑๒" ชั้น 8.5	250.00	ม.	43.00	10,750.00	1.3984	60.13	15,032.80
2	ค่าแรง ขุดดิน, กลบดิน และวางท่อประปา	250.00	ม.	30.00	7,500.00	1.3984	41.95	10,488.00
3	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ๑๒" พร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด	1,348.00	2,696.00	1.3984	1,885.04	3,770.09
4	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	6.00	กระป๋อง	154.21	925.26	1.3984	215.65	1,293.88
5	อุปกรณ์ประปา ชั้น 13.5 ได้แก่ ข้อต่อ, ข้อโค้ง, สามทางแยก และอุปกรณ์อื่นๆ เผื่อขาด	1.00	รายการ	2,150.00	2,150.00	1.3984	3,006.56	3,006.56
6	ซ่อมแซมถนน, รั้วถอนสิ่งปลูกสร้าง, ขนย้ายสิ่งกีดขวาง และอื่น ๆ ตลอดแนววางท่อ	1.00	LS.	1,000.00	1,000.00	1.3984	1,398.40	1,398.40
7	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ	-	งาน	-	-	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง ; (1) FACTOR F กรณีฝนตกชุก 2 ; (2) เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)				25,021.26	1.3984		34,989.72
ข.	ประเภทงานทั่วไป							
1	งานเครื่องหมายจราจรเพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง	-	งาน	-	-	-	-	-
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย	-	ชุด	2,803.74	-	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง ; (1) FACTOR F กรณีฝนตกชุก 2 ; (2) เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)				-	1.0700		-

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการฯ

(นายค้ำนวน เสนจันทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

กรรมการ ฯ

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

กรรมการ ฯ

(นายกิตติพงษ์ ชุมศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส